ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ
2024年 1月 30日

報道関係各位 株式会社ファミリーマート

このたびの令和 6年能登半島地震の影響により、被害にあわれた方々に心よりお見舞い申し上げます。

株式会社ファミリーマート（本社：東京都港区、代表取締役社長：細見 研介）および

国内エリアフランチャイズ各社（※）は、現在、令和 6年能登半島地震災害に伴う店頭支援金募金の受付

を行っておりますが、実施期間を 2024 年 2月 29日（木）まで再延長をさせていただくことになりました。

（※）株式会社沖縄ファミリーマート、株式会社南九州ファミリーマート、JR九州リテール株式会社

また、被災地から石川県金沢市内の避難所に避難されている方向けの支援物資として、下記の概要でお届

けしましたので、お知らせいたします。

被災された地域の一日も早い復旧と、地域の皆さまの生活が一日も早く平穏な状態に戻られることを心から

お祈り申し上げます。

◆店頭支援金募金の受付期間の再延長について

1.実施期間：2024年1月4日（木）～2月29日（木）の約2ヶ月間 ※1ヶ月間延長いたします。

2.実施店舗：全国のファミリーマート約16,400店

3.募金名称：令和6年能登半島地震災害支援金募金

4.お届け先：日本赤十字社

◆新たにお届けした支援物資

お届け日 支援物資 お届け先

1 月 24 日（水） ・冷却シート 180 個

・いしかわ総合スポーツセンター

（所在地：石川県金沢市稚日

野町北 222 番地）

1 月 26 日（金） ・インスタント味噌汁・スープ 約 5,300 食

・いしかわ総合スポーツセンター

（所在地：石川県金沢市稚日

野町北 222 番地）

令和 6年能登半島地震災害に伴う

店頭支援金募金の受付期間再延長ならびに

支援物資の提供について④

◆これまでの石川県への支援物資一覧

お届け日 支援物資

1月 3日（水） ・菓子パン・惣菜パン 約 780 個 ・石川県産業展示館

1月 4日（木） ・おむすび  6,000個 ・石川県産業展示館

1月 5日（金）
・おむすび  2万 7,000個 ・菓子パン  1万個

・PB天然水 600ml  約 5万 5,000本
・石川県産業展示館

1月 6日（土）
・おむすび 2万 4,000個

・簡易トイレ 8万個（追加案内）
・石川県産業展示館

1月 7日（日）

・おむすび  2万 7,000個

・菓子パン・惣菜パン  1万個

・PB天然水 600ml  約 5万 5,000本

・石川県産業展示館

1月 8日（月）

・おむすび  2万 7,000個

・菓子パン・惣菜パン  1万個

・PB天然水 600ml  約 4万 3,000本

・石川県産業展示館

1月 9日（火）
・PB天然水 600ml  約 2万 5,000本

・PB天然水 2L 6,000本
・石川県産業展示館

1月 19日（金） ・タイツや下着類など（PB衣料品など）220個 ・いしかわ総合スポーツセンター

1月 20日（土） ・下着類（PB衣料品） 320個 ・医王山スポーツセンター

合計

・おむすび  11万 1,000個  ・菓子パン・惣菜パン  約 3万個

・PB天然水 600ml  約 17 万 8,000本、PB天然水 2L 6,000本

・簡易トイレ 8万個 ・タイツや下着類（PB衣料など）540個

支援物資の提供においては、被災地域や行政と連携を強化し対応しております。今後も、製造メーカーや工

場、配送業者など当社のサプライチェーン全体で連携を図りながら、できる限りの支援物資の提供を続けてまい

ります。

以上

◆ご参考 「令和6年能登半島地震災害」に関するリリース

 ・令和6年能登半島地震災害に伴う店頭支援金募金受付のお知らせ

  https://www.family.co.jp/company/news_releases/2024/20240103_01.html

・令和6年能登半島地震災害に伴う店頭支援金募金の受付期間延長について

 https://www.family.co.jp/company/news_releases/2024/20240112_01.html

 ・令和6年能登半島地震に伴う支援物資の提供について

  https://www.family.co.jp/company/news_releases/2024/20240105_01.html

https://www.family.co.jp/company/news_releases/2024/20240103_01.html
https://www.family.co.jp/company/news_releases/2024/20240112_01.html
https://www.family.co.jp/company/news_releases/2024/20240105_01.html

・令和6年能登半島地震に伴う支援物資の提供について②

 https://www.family.co.jp/company/news_releases/2024/20240109_01.html

・令和6年能登半島地震に伴う支援物資の提供について③

 https://www.family.co.jp/company/news_releases/2024/20240119_01.html

https://www.family.co.jp/company/news_releases/2024/20240109_01.html
https://www.family.co.jp/company/news_releases/2024/20240119_01.html